COLEGIO DE BACHILLERES

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

COLEGIO DE BACHILLERES

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio

2013 2012
PASIVO
Pasivo Circulante
97.243.694 107.622.615 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
469.641 475778 Documentos por Pagar a Corto Plazo
9.662 3.578.306 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
(0] 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
11.180.295 5.667.084 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
(0] 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
[¢] (o] Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
108,903,292 117,343,783
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
(9] 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
[¢] o] Documentos por Pagar a Largo Plazo
976.855.458 979.802.425 Deuda Publica a Largo Plazo
27.209.695 41555872 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
o] 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
32.500 32,500
(9] o] Total de Pasivos No Circulantes
(o] 0
TOTAL DEL PASIVO
1,004,097,653 1,021,390,797

1,113,000,945

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,138,734,580

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

119.214.252

ooooooo

119,214,252

ooooo

(=]

119,214,252

861,849,368
766.800.313
95.049.055
o
131,937,325

-29.947.678
-485.439.038
642.273.630
5050411

o

[¢]

0o
0
993,786,693

1,113,000,945

2012

132.833.987

ooooooo

132,833,987

ocoooo

o

132,833,987

846,015,588
751.055.359
94,960,229
o
159,885,005

7.366.539
-492.805.575
642.273.630
3.050.411

o

0o

o]
[¢]
1,005,900,593

1,138,734,580

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. DANIEL ALFONSO OROS MUNOZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C. MA. BARBARA RODRIGUEZ ZAMORA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




